
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Cañete de las Torres

Núm. 3.669/2022

Gex. 1661/2021.

ANUNCIO

DON FELIX ROMERO CARRILLO, Alcalde-Presidente del

Ayuntamiento de Cañete de las Torres (Córdoba) hace saber, que

por Resolución nº 2022/00000439, de fecha 29/09/2022, se ha

adoptado el siguiente acuerdo:

Convocado pruebas selectivas para la provisión en propiedad,

mediante turno libre, de dos plazas vacantes en este Ayuntamien-

to pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subes-

cala de Servicios Especiales, Categoría de Policía Local del muni-

cipio de Cañete de las Torres, correspondientes a la Oferta de

Empleo Público 2021, y aprobada la relación provisional de admi-

tidos y excluidos por Resolución nº 2021/00000430, de fecha

03/09/2021, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 173,

de fecha 10/09/2021, durante el plazo de diez días hábiles, fue-

ron presentadas subsanaciónes por aspirantes que provisional-

mente estaban excluidos.

Por lo que en virtud de las competencias que me otorga la le-

gislación vigente, y en concreto el artículo 7.2 del Decreto

201/2003, de 8 de julio de Ingreso, Promoción Interna, Movilidad

y formación de los funcionarios de los Cuerpos de Policía Local,

RESUELVO:

PRIMERO. Aprobar definitivamente la lista de admitidos y ex-

cluidos para cubrir en propiedad dos plazas de Policía Local de

este Ayuntamiento, según detalle:

A) RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 Aguilera Buenosvinos Guillermo ***8926**

2 Alcudia Durán Antonio Ángel ***4550**

3 Arjonilla García, Juan Francisco ***9919**

4 Arroyo Sánchez, José ***9982**

5 Bohollo Hidalgo, Manuel Jesús ***5025**

6 Brunel Rosi, Marc ***4312**

7 Cañada Ruiz, José Antonio ***6927**

8 Carmona Panadero, Jorge ***5283**

9 Cruz Ayllón, Gloria ***7264**

10 Cruz Sevillano, Vicente ***5312**

11 Delgado Ramirez Silvia ***4522**

12 Delgado Ramirez Valeriano ***7168**

13 Dominguez Morillo, Victoria Eugenia ***8300**

14 Gallego Gutierrez, Manuel Antonio ***4787**

15 García Valenzuela, Adrián ***9095**

16 Jurado Fuente, Juan Antonio ***4589**

17 López García, Francisco ***3427**

18 Luque Villatoro, Francisco Javier ***1316**

19 Martínez Leal, Manuel ***3792**

20 Moreno Fernández María del Rocío ***6533**

21 Mudarra Plaza, David ***7726**

22 Muñoz Morales, Sergio ***1275**

23 Paz Muñoz Samuel ***8726**

24 Pérez Luque, Alberto ***9811**

25 Poyato Palmero, Estefanía ***4903**

26 Rodríguez Millán, Miguel Ángel ***5405**

27 Rodríguez Moreno Emilio ***4260**

28 Trujillo Gutierrez, Leonardo Alberto ***6498**

B) RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
CAUSA

EXCLUSIÓN

1 Cañas González, Iván ***4220** A

2 Cumplido Franco, Pablo ***8016** A y C

3 Galván Ramírez Carlos Alberto ***4393** A y C

4 García Mansilla, Ángel ***5966** A y C

5 Martín Moreno Nicolás ***6797** A

6 Murcia López, Fátima ***5435** B

7 Roldán Aranda, Antonio Miguel ***9372** D

8 Rubio Rodríguez, Juan Luis ***6789** A, B y C

9 Travesedo Dobarganes, Sergio ***1056** A y C

Causas de exclusión:

A. Modelo de solicitud no acorde con el Anexo IV de las Bases o está incompleto.

B. Fuera de plazo presentación permiso de conducir A2, Base tercera convocatoria.

C. No acompaña resguardo acreditativo de haber satisfecho el importe de los dere-

chos a examen en plazo o es incorrecto.

D. No acompaña título de bachiller, Técnico o equivalente.

SEGUNDO. Según lo previsto en la Base 6ª de las bases que

rigen esta convocatoria (BOP nº 93, de 18/05/2021), se nombran

los siguientes miembros del Tribunal Calificador:

PRESIDENTA:

-Doña María Angustias Barba Navarro, Funcionaria Administra-

tiva del Ayuntamiento de Cañete de las Torres.

Suplente: Doña Isabel Olaya Torralbo, Funcionaria Administrati-

va del Ayuntamiento de Cañete de las Torres.

VOCALES:

-Don José Antonio Sag Ramírez, Jefe acctal. Policía Local del

Ayuntamiento de Cañete de las Torres.

Suplente: Don Ángel Zurita Navas, Policía Local del Ayunta-

miento de Cañete de las Torres.

-Don Francisco Javier Arcos Serrano, Policía Local del Ayunta-

miento de Aguilar de la Frontera.

Suplente: Don Carlos Javier Leiva Fuentes, Policía Local de

Aguilar de la Frontera.

-Don Juan Minchón González, Técnico Auxiliar de Actividades y

Servicios de la Diputación Provincial de Córdoba.

Suplente: Don Rafael Zafra Calero, Técnico Auxiliar de Activi-

dades y Servicios y Responsable de actuaciones propias del Ser-

vicio de Patrimonio de Diputación Provincial.

-Don Rafael Cañero Salinas, Administrativo. Servicio de Planifi-

cación y Obras y Servicios Municipales de Diputación Provincial.

Suplente: Don Antonio Guillén Calderón, Administrativo. Depar-

tamento Programas Europeos.

SECRETARIA:

-Doña Alicia Sánchez Arroyo, Vicesecretaria del Ayuntamiento

de Fuente Palmera.

Suplente: Don Manuel Alejandro Navajas Delgado, Viceinter-

ventor del Ayuntamiento de Fuente Palmera.

TERCERO. Señalar como fecha para la celebración de la pri-

mera prueba selectiva de aptitud física, el día 11 de octubre a las

9:00 horas, en el Campo de Fútbol Municipal, situado en Rda. del

Convento nº 3. Los aspirantes deberán de presentarse provistos

de atuendo deportivo y aportar un certificado médico oficial en el

que se haga constar que reunen las condiciones físicas precisas

para la realización de la pruebas.

RECURSOS: Contra el presente Acuerdo, que pone fin a la vía

administrativa, puede interponer alternativamente o recurso de re-

posición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día

Miércoles, 05 de Octubre de 2022 Nº 192  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

siguiente al de la recepción de la presente notificación, ante el Al-

calde, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-

mún de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-ad-

ministrativo, ante el Juzgado de los Contencioso-Administrativo

de del Tribunal superior de Justicia de Andalucía en el plazo de

dos meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de

la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la

Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Admi-

nistrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición po-

testativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo

hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido

su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pue-

da interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más

conveniente a su derecho.

Cañete de las Torres, 29 de septiembre de 2022. Firmado elec-

trónicamente por el Alcalde, Félix Manuel Romero Carrillo.

Miércoles, 05 de Octubre de 2022Nº 192  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 05 de Octubre de 2022Nº 192  p.2


		2022-10-05T07:45:09+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




